
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32: тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 50780017/1 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-rayon@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г п
О внесении изменений в 
муниципальную программу
I алдомского городского округа 
«Безопасность и ■ обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
населения» на 2020 — 2024годы.

В состветствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа 
Московской области, зарегистрированным управлением Министерства юстиции РФ по 
Московской области 24.12.2018г. № RU503650002018001 на основании постановления 
главы Талдомского городского округа Московской области от 20 11 7018^ №2173 с 
изменениями от 12.01.2022г. №14 «Об утверждении Порядка разработки и реакции 
муниципальных программ Талдомского городского округа», в соответствии с 
Увед$млекием Министерства экономики и финансов Московской области №833/0042 от 
12.07.2021 года «О предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного 
трансфера, имеющего целевое назначение на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов», постановления главы Талдомского городского округа от 21.02.2022 года №225 «О 
перераспределении денежных средств», постановления главы Талдомского городского 
округа от 24.03.2022 года №409 «О перераспределении денежных средств», 
постановления главы Талдомского городского округа от 16.06.2022 года №841 «О 
перераспределении денежных средств», постановления главы Талдомского городского 
округа от 17.06.2022 года №851 «О перераспределении денежных средств», 
постановления главы Талдомского городского округа от 25.07.2022 года №1071 «О 
перераспределении денежных средств», постановления главы Талдомского городского 
округа от 10.08.2022 года №1211 «О перераспределении денежных средств», 
постановления главы Талдомского городского округа от 21.09.2022 года №1492 «О 
перераспределении денежных средств», постановления главы Талдомского городского 
округа от 21.09.2022 года №1492 «О перераспределении денежных средств», 
постановления главы Талдомского городского округа от 26.09.2022 года №1526 «О 
перераспределении денежных средств».

постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа 

«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», на 2020 - 7074 
годы, утверждённую постановлением главы Талдомского городского округа Московской 
ооласти от 0..11.2019 года №2285, с изменениями от 05.08.2020 №1097 от 14 08 2070 
№1146, от 22.09.2020 №1348, от 30.12.2020 №1962, от 15.01.2021 №28^ от 23 03 2021 
№37», от 28.06.2021 №993. от 09.08.2021 №1297, от 29.09.2021 №1670, от Р 01 2027 №15 
от 14.02.2022 №179, от 14.02.2022 №180, от 17.03.2022 №361, от 22.06.2022 №867 
изложив в новой редакции:, изложив в новой редакции:

004931

mailto:taldom-rayon@mail.ru


1.1. Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа 
«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2020 - 2024 
годы согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Паспорт подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений» муниципальной программы Московской области «"Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельности населения"» согласно приложению №3 к 
настоящему постановлению

1.3. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений» муниципальной программы Московской области «Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» согласно приложению №4 к 
настоящему постановлению.

1.4. Паспорт подпрограммы 2 «Снижение рисков возникновения и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования Московской области» муниципальной программы 
Московской области «"Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения"» согласно приложению №5 к настоящему постановлению.

1.5. Перечень мероприятий подпрограммы 2 Снижение рисков возникновения и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования Московской области согласно приложению №6 
к настоящему постановлению.

1.6. Паспорт подпрограммы 3 «Развитие и совершенствование систем оповещения 
и информирования населения муниципального образования Московской области» 
муниципальной программы Московской области «"Безопасность и обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения"» согласно приложению №7 к настоящему 
п о станов лен ию.

1.7. Перечень мероприятий подпрограммы 3 Развитие и совершенствование систем 
оповещения и информирования населения муниципального образования Московской 
области согласно приложению №8 к настоящему постановлению.

1.8. Паспорт подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории 
муниципального образования Московской области» муниципальной прохраммы 
Московской области «"Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения"» согласно приложению №9 к настоящему постановлению.

1.9. Перечень мероприятий подпрограммы 4 Обеспечение пожарной безопасности 
на территории муниципальяого образования Московской области согласно приложению 
№10 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления на официальном сайте администрации Талдомского 
городского округа в сети интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановлени&гй^щ^йть на заместителя 
главы администрации Талдомского городского округа Голу^^а^З}КХ£^°^у’ы

Глава Талдомского городского округа руйенин

Исп. Молчанов С.Ю.
6-08-07
Разослано: В дело-2экз„ отдел ГО ЧС-2экз., Экономический отдел-Ькз., Финансовый отдел-1 экз., отдел информ, обеспечения - 1экз.



к постановлению главы Талдомского городского округа
,, „ ' JO ОУ ..тЩу.

программы Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

Приложение №1

Координатор муниципальной 
программы

Голубев В.Ю. заместитель главы администрации Талдомского городского округа

Муниципальный заказчик 
муниципальной про! раммы

Отдел I О и ЧС администрации I алдомского городского округа..

Цели муниципальной программы 1 Комплексное обес печение безопасности населения и объектов на территории Галдомского городского округа, повышение уровня и 
результативности борьбы с преступностью, повышение удовлетворенности населения деятельностью властей по обеспечению 
безопасности граждан, обеспечение безопасности населения и объектов на территории Талдомского городского округа, повышение уровня 
и результативности работы в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, устойчивого функционирования объектов и 
инфраструктуры района в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени, реализация единой государственной политики в области 
мобилизационной подготовки, воинского учета, зашита информации, обрабатываемой техническими средствами, как составной частью мер 
по защите сведений, составляющих государственную тайну.

Перечень подпрограмм 1 Профилактика преступлений и иных правонарушений
2 Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера па территории 
муниципального образования Московской области
3 Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения муниципального образования Московской области
4 Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области
5 Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области
6 Обеспечиваюшая гтодпрограмма

Источники финансирования 
мун ицп пальной програм м ы, 
в том числе по годам:

__ ________________ _ _  _ Расходы (тыс. рублей)
Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Средства местного бюджета 
муниципального района 
(городского округа)

227 196,93 39 599,95 42 807,61 49 590,37 47 082,00 48 117,00

Средства бюджета МО 2 610,34 0,00 237,00 1425,34 474,00 474,00

Средства Федерально!о бюджета 48,79 0,00 0,00 48,79 0,00 0,00

Всего, в том числе по годам: 229 856,06 39 599’95 43 044,61 51 064,50 47 556,00 48 591,00



Приложение №2 
к постановлению главы Талдомского городского округа 

№/ИУотС>1?' .

Паспорт подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» муниципальной программы Московской области «"Безопасность и обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения"»

М у н ици п ап ь и и й з а к аз ч и к 
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы, 
по годам реализации и главным 
распорядителям
бюджетных средств, в том числе 

по годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2020 2021 2022 2023 2024
Администрация 
Талдомского 
городского 
округа

Всего, в том числе: 164 464,33 27502,41 29 992,42 39 387,50 33291,00 34291,00
Средства бюджета Московской области 1 771,34 0,00 237,00 586,34 474,00 474,00

Средства местного бюджета муниципального 
района (городского округа)

162 644,20 27502,41 29 755,42 38 752,37 32817,00 33817,00

Средства Федерального бюджета 48,79 0,00 48,79 0,00 0,00



тактика преступлений и иных правонарушений»Перечень мероприятий подпрограммы ! «Профи.

№ 
п/п

1

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

2

Срок 
неполно

НИЯ 
меропри 

ятия

3

Источники 
финансирован

ИЯ

4

Объем 
финансиров 

ания 
мероприяти 

я
в году, 

предше
ствующему 
году начала 
реализаци и 
госпрограм

мы 
(тыс, руб.)

5

Всего, (тыс.руб)

6

I__  Объем финансирования по годам, (тыс.руб)

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

Результаты 
выполнения 

подпрограммы
2020 2021 2022 2023 2024

1 1 Повышение 
степени 
антитеррористическ 
ой защищенности 
социально значимых 
объектов 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
образования и мест с 
массовым 
пребыванием людей

0 го Г' 
020 - 
31.12.2 
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципал ьно 
го района 
(городского 
округа)

1 019,27 134,27
О
10,00

9
55,00

10
410,00

11
410,00

12

Администрация 
Талдомского

13 
Увеличение доли 

социально 
значимых 
объектов 

(учреждений), 
оборудованных в 

целях 
антитеррористич 

еской 
защищенности 

средствами 
безопасности

1 1

Итого 1 019,27 134,27 10,00 55,00 410,00 410,00 городского 
округа

1 о

1.1 Проведение 
мероприятий по 
лрофилактике 
терроризма

31.01.2
120 -
31.12.2
324

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Администрация 

Талдомского 
городского 

округа

Количество 
мероприятий по 
профилактике

1 .Z .2 Приобретение 
оборудования 
материалов), 
наглядных пособий 
1 оснащения для 
«пользования при

31.01.2 
)20 -
31.12.2
324

_____(

Средства 
лестного 
бюджета 
иуниципально 
о района 
городского

85,00 0 00 10,00 55,00 10,00 10,00
Администрация 

Талдомского 
городского 

округа

терроризма 
Приобретение 
оборудования, 

наглядных 
пособий для 

использования 
при проведении



проведении 
тренировок на 
объектах с
массовым
пребыванием людей

округа)
——.....— — ---  —-------... —

антитеррористич 
еских тренировок 

на объектах с
массовым 

пребыванием 
людей

Итого 85,00 0,00 10,00 55,00 10.00 10,00

1.3 1.3 Оборудование 
социально
значимых объектов 
инженерно- 
техническими 
сооружениями, 
обеспечив аю щ ими 
контроль доступа 
или блокирование 
несанкционированн 
ого доступа, 
контроль и 
оповещение о 
возникновении 
угроз

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципально 
го района 
(городского 
окру га)

9.34,27 134,27 0,00 0,00 400,00 400,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Оборудование 
объектов 

(учреждений) 
пропускными 

пунктами, 
шлагбаумами, 
турникетами, 

средствами для 
принудительной 
остановки авто

транспорта, 
металлическими 

дверями с 
врезным глазком 

и домофоном.
Установка 

и поддержание 
в исправном 
состоянии 
охранной 

сигнализации, 
в том числе 

систем 
внутреннего 

видеонаблюдени 
я

Итого 934,27 134,27 0,00 0,00 400,00 400,00

2 2 Обеспечение 
деятельности 
общественных 
объединений 
правоохранительной 
направленности

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципально 
го района 
(городского

2 176,72 294,72 242,00 270,00 685,00 685,00
Администрация 

Талдомского 
городского 

округа

Увеличение доли 
от числа граждан 

принимающих 
участие в 

деятельности



округа)
---------—.— ------ --------- — —“—----------—- • ............... —-------------------

народных 
дружинИтого 2 176.72 294,72 242,00 270,00 685,00 685,00

24 2.1 Проведение 
мероприятий по 
привлечению 
граждан, 
принимающих 
участие в 
деятельности 
народных дружин

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Итого 0.00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Рост числа 
граждан, 

участвующих в 
деятельности 

народных 
дружин

2.2 2.2 Материальное 
стимулирование 
народных 
дружинников

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципально 
го района 
(городского 
округа)

1 121,73 125.73 242,00 270,00 242,00 242,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Выполнение 
требований при 

расчете 
нормативов 

расходов 
бюджета

Итого 1 121,73 125,73 242,00 270,00 242,00 242,00
2.3 " 2.3 Материально- 

техническое 
обеспечение 
деятельности 
народных дружин

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципально 
го района 
(городского 
округа)

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Обеспечение 
народных 
дружин 

необходимой 
материально- 
технической 

базойИтого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.4 2.4 Проведение 

мероприятий по 
обеспечению 
правопорядка и 
безопасности 
граждан

01.01.2
020-
31.12.2 
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципально 
го района 
(городского 
округа)

1 054,99 168,99 0,00 0,00 443,00 443,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Количество 
дополнительных 
мероприятий по 

обеспечению 
правопорядка и 
безопасности 

граждан
Итого 1 054,99 168,99 0.00 0,00 443,00 443,00

2.4.
1

2.4.1 Обеспечение 
физической охраной 
и кнопкой вызова 
ОВО полигона ТБО 
в летний

01.01.2 
020
31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципально 
го района

1 054,99 168,99 0,00 0,00 443,00 443,00 Администрация 
Талдомского 
городского 

округа



пожароопасный 
период

(городского 
округа)
Итого 1 054,99

2.5 2.5 Осуществление 
мероприятий по 
обучению народных 
дружинников

01.01.2
020 ■
31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципально 
го района 
(городского 
окру) а)

0,00

И roi’o 0,00
3 3 Реализация 

мероприятий по 
обеспечению 
общественного 
порядка и 
общественной 
безопасности, 
профилактике 
проявлений 
экстремизма на 
территории 
му и иципаль н о го 
образования 
Московской области

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Итого 0,00

3.1 3.1 Проведение 
капитального 
ремонта (ремонта) 
зданий (помещений) 
подчиненных 
Главному 
управлению 
Министерства 
внутренних дел 
Российской 
Федерации по 
Московской области 
территориальных 
органов 
Министерства

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Итого 0,00

68,99 0,00 0,00 443,00 443,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Кол-во 
обученных 
народных 

дружинников

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

1. Снижение 
доли 

несовершеннолет 
них в общем 
числе лиц, 

совершивших 
преступления

2. Недопущение 
(снижение) 

преступлений 
экстремистской 
направленности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 
Талдомскою 
городского 

округа

Количество 
отремонтированн 

ых зданий 
(помещений) 

терр игор иал ь н ы х 
органов МВД



внутренних дел 
Российской 
Федерации на 
районном уровне и 
их подразделений, 
осуществляющих 
деятельность по 
охране 
общественного 
порядка и 
обеспечению 
общественной 
безопасности, 
противодействию 
терроризму и 
экстремизму, 
находящихся в 
собственности 
муниципальных 
образований 
Московской области

3.2 3.2 Проведение 
капитального 
ремонта (ремонта) 
зданий 
(помещений), 
занимаемых
территориальными 
подразделениями 
Управления 
Федеральной 
службы 
безопасности 
Российской 
Федерации по 
городу Москве и 
Московской 
области, 
осуществляю щим и 
деятельность по

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Количество 
отремонтированн 

ыхзданий 
(помещений) 

территориальных 
подразделений 

УФСБ



охране
обществе иного
порядка и 
обеспечению 
общественной 
безопасности, 
противодействию 
терроризму и 
экстремизму, 
находящихся в 
собственности
муниципальных 
образований 
Московской области

3.3 3.3 Участие в 
мероприятиях по 
профилактике 
терроризма и рейдах 
в местах массового 
отдыха и скопления 
молодежи с целью 
выявления 
экстремистски 
настроенных лиц

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Итого 0,00

3.20 3.20 Проведение 
работ по сносу 

объектов 
самовольного 
строительства, 
право на снос 

которых в судебном 
порядке 

предоставлено 
администрациям

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0.00

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Количество 
мероприятий по 
профилактике 
терроризма в 

местах массового 
отдыха и 

скопления 
молодежи с 

целью выявления 
экс трем истеки 

настроенных лиц
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Количество 
снесенных 
объектов



муниципальных 
образований 
Московской 

области, 
являющимися 

взыскателями по 
исполнительным 
производствам

Итого 0,00 0,00 0,00 ' 0,00 " 0,00 ' 0,00

3.21 3.21 Проведение 
капитального 
эемонта (ремонта) 
зданий 
(помещений), 
находящихся в 
собственности 
муниципальных 
образований 
Московской 
области, в которых 
располагаются 
подразделения 
Военного 
комиссариата 
Московской

01.01.2
020 -
31.12.2
024

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Количество 
отремонтированн 

ых зданий 
(помещений)

4 4 Развертывание 
элементов системы 
тех н о л о гич ес ко го 
обеспечения 
региональной 
общественной 
безопасности и 
оперативного 
управления 
«Безопасный 
регион»

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципально 
го района 
(городского 
округа)

26 430,20 4 371,08 5 573,52 1 1 861,60 2 312,00 2 312,00

Администрация 
Талдомского 
городскою 

округа

Увеличение доли 
коммерческих 

объектов, 
подъездов 

многоквартирны
X домов, 

социальных 
объектов и мест с 

массовым 
пребыванием 

людей, 
оборудованных 

системами 
видеонаблюдени

Итого 26 430,20 4 371,08 5 573,52 1 1 861,60 2 3 12,00 2 312,00



4.1 4.1 Оказание услуг 
по предоставлению 
видеоизображения 
для системы 
технологического 
обеспечения 
региональной 
общественной 
безопасности и 
оперативного 
управления 
«Безопасный 
регион»

01.01.2 
020 -
31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципально 
го района 
(городского 
округа)

14 483,43

Итого 14 483,43

4.2 4.2 Проведение 
работ по установке 
видеокамер с 
подключением к 
системе 
«Безопасный 
регион» на 
подъездах 
многоквартирны 
х домов

01.01.2
020 -
31.12.2 
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципально 
го района 
(городского 
округа)

807,26

Средства
бюджета МО

0,00

Итого 807,26

4.3 4.3 Обслуживание, 01.01.2 Средства 11 139,51

я и 
подключенных к 

системе 
технологическог 

о обеспечения 
региональной 
общественной 
безопасности и 
оперативного 
управления 

«Безопасный 
регион»

0,00 4- 621,83 9 861,60 0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Предоставление 
видеоинформаци 

и для системы 
технологическог 

о обеспечения 
региональной 
общественной 
безопасности и 
оперативного 
управления

«Безопасный 
регион»

0,00 4 621,83 9 861,60 0,00 0,00

0,00 807,26 0,00 0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Установка 
видеокамер с 

подключением к 
системе 

«Безопасный 
регион» на 
подъездах 

многоквартирны 
х домов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

807,26

4 371,08 144,43 2 000,00 2 312.00 2 312,00 Администрация Поддержание в



модернизация и 
развитие системы 
«Безопасный 
регион»

020 -
31.12.2
024

местного 
бюджета 
муниципально 
го района 
(городского 
округа)

Талдомского 
городского 

округа

исправном 
состоянии, 

модернизация 
Оборудования и 

развитие 
системы

Итого 1 1 139,51 4 371,08 144,43 2 000,00 2 312,00 2 312,00 «Безопасный 
регион»

4.4 4.4 Обеспечение 
установки на 
коммерческих 
объектах 
видеокамер с 
подключением к 
системе

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципально 
го района 
(городского 
округа)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Установка на 
коммерческих 

объектах 
видеокамер с 

подключением к 
системе

«Безопасный 
регион», а также 
интеграция 
имещитохся средств 
видео наблюдения 
коммерческих 
объектов в систему 
«Безопасный 
регион»

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

«Безопасный 
регион», а также 

интеграция 
имеющихся 

средств 
видеонаблюдени 
я коммерческих 

объектов в 
систему 

«Безопасный 
регион»

5 5 Профилактика 
наркомании и 
токсикомании, 
проведение 
ежегодных 
медицинских 
осмотров

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципально 
го района 
(городского 
округа)

85,00 0,00 10,00 55,00 10.00 10,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Увеличение 
числа лиц, 

состоящих на 
диспансерном 
наблюдении с 

диагнозом
школьников и 
студентов, 
обучающихся в 
образовательных 
организациях 
Московской

Итого 85,00 0,00 10,00 55,00 10,00 10,00 «Употребление 
наркотиков с 

вредными 
последствиями»



области, с целью 
раннего выявления 
незаконного 
потребления 
наркотических 
средств и 
психотропных 
веществ, 
медицинских 
осмотров 
призывников в 
Военном 
комиссариате 
Московской области

5.1 5.1 Профилактика 
наркомании и 
токсикомании, 
проведение 
ежегодных 
медицинских 
осмотров 
школьников и 
студентов, 
обучающихся в 
образовательных 
организациях 
Московской 
области, с целью 
раннего выявления 
незаконного 
потребления 
наркотических 
средств и 
психотропных 
веществ

01.01.2
020
31.12.2
024

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Увеличение 
числа лиц, 

состоящих на 
диспансерном 
наблюдении с 

диагнозом 
«Употребление 

наркотиков с 
вредными 

последствиями»

5.2 5.2 Проведение 
антинаркотических 
мероприятий с 
использованием 
профилактических

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администраци я 
Талдомского 
городского 

округа

Внедрение в 
образовательных 

организациях 
профилактически



программ, 
одобренных 
Министерством 
образования 
Московской области

(городского 
округа)

х программ 
антинаркотическ 

ой 
направленности

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.3 5.3 Обучение 
педагогов и 
волонтеров 
методикам 
проведения 
профилактических 
занятий с 
использованием 
программ, 
одобренных 
Министерством 
образования 
Московской области

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Итого 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Обучение 
педагогов и 
волонтеров 
методикам 
проведения 

профилактически 
х занятий

5.4 5.4 Изготовление и 
размещение 
рекламы, 
агитационных 
материалов 
направленных на; 
информирование 
общественности и 
целевых групп 
профилактики о 
государственной 
стратегии, а также 
реализуемой 
профилактической 
деятельности в 
отношении 
наркомании; - 
формирования 
общественного 
мнения, 
направленного на 
изменение норм.

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципально 
го района 
(городского 
округа)

85,00 0,00 10,00 55,00 10,00 10,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Размещение 
рекламы, 

агитационных 
материалов 

антинаркотическ 
ой 

направленности

Итого 85,00 0,00 10,00 55,00 10,00 10,00



связанных с
поведением «риска»,
и пропаганду 
ценностей здорового 
образа жизни; - 
информирование о 
рисках, связанных с 
наркотиками; - 
стимулирование 
подростков и 
молодежи и их 
родителей к 
обращению за 
психологической и 
иной
профессионал ьной 
помощью

5.5 5.5 Организация и 01.01.2
проведение на 020 - Средства
территории 31.12.2 местного
городского округа 
антинаркотических 
месячников, 
приуроченных к 
Международному 
дню борьбы с 
наркоманией и 
наркобизнесом и к 
проведению в 
образовательных 
организациях 
социально- 
психологического и 
медицинского 
тестирования

024 бюджета 
муниципально 
го района 
(городского 
округа)

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Ежегодное 
проведение 

мероприятий в 
рамках 

антинаркотическ 
их месячников



Итого 0,00

6 6 Оснащение 
специализированны 
х медицинских 
подразделений 
(отделений, 
диспансеров, 
лабораторий) 
оборудованием, 
реагентами, 
реактивами, 
расходными 
материалами с 
целью выявления, 
предупреждения и 
пресечения 
преступлений и 
иных 
правонарушений, 
связанных с 
наркоманией и 
токсикоманией

01.01.2
020
31.12.2
024

Итого 0,00

7 7 Развитие 
похоронного .дела на 
территории
Московской области

01.01.2.
020 -
31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципально 
го района 
(городского 
округа)

13? 933,01

Средства 
бюджета МО

1 771,34

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

22702,34 23919,90 26510,77 29400,00 30400,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Содержание 
территории 
кладбищ в 

соответствии с 
требованиями 

законодательства 
, в том числе 
санитарными

0,00 237,00 586,34 474,00 474,00



Средства Фед. 
бюджета

48,79 0,00 0,00 48,79 0,00 0,00 нормами и 
правилами

Итого 134 753,14 22702,34 24156,90 27145,90 29874,00 30874,00

7.1 7.1 Возмещение 
специализированной 
службе по вопросам 
похоронного дела 
стоимости услуг по 
погребению 
умерших в части, 
превышающей 
разм ер возм ещения, 
установленный 
законодательством 
РФ и МО

0L01.2
020 -
31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа

10,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Содержание 
территории 
кладбищ в 

соответствии с 
требованиями 

закон о дател ьств а 
, в том числе 
санитарными 

нормами и 
правилами

Средства 
бюджета 
Московской 
области

----------- -—

87,13

I8C9

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Фед. 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 97,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.? 7.2 Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) в 
сфере похоронного 
дела

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципально 
го района 
(городского 
округа)

0,00 0,00 0,00 140,00 0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Содержание 
территории 
кладбищ в 

соответствии с 
требованиями 

законодательства 
, в том числе 
санитарными 

нормами и 
правилами

Итого 0,00 0,00 0,00 140,00 0,00 0,00

7.3 7.3 Оформление 
земельных участков

01.01.2
020 -

Средства 
местного

2 566,34 366,34 0,00 200,00 1 000,00 1 000,00 Администрация 
Талдомского Содержание



под кладбищами в 
муниципальную 
собственность, 
включая создание 
новых кладбищ

31.12.2 
024

бюджета
муниципально 
го района 
(городского 
округа)
Итого 2 566,34

7.4 7.4 Зимние и летние 
работы по 
содержанию мест 
захоронений, 
текущий и 
капитальный ремонт 
основных фондов

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Средства, 
местного 
бюджета 
муниципально 
го района 
(городского 
округа)

128 355,90

Средства 
бюджета МО

0,00

Итого 128 355,90

7.5 7.5 Содержание и 
благоустройство 
воинских, почетных, 
одиночных 
захоронений в 
случаях, если 
погребение 
осуществлялось за 
счет средств 
федерального 
бюджета, бюджета 
субъекта 
Российской 
Федерации или 
бюджетов 
муниципальных 
образований,а 
также иных

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Итого 0,00

городского 
округа

территории 
кладбищ в

соответствии с 
требованиями 

законодательства 
, в том числе 
санитарными 

нормами и 
правилами

366.34 0,00 200,00 1 000,00 1 000,00

22 336,00 23919,90 23 160,00 28 400,00 29 400,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Содержание 
территории 
кладбищ в 

соответствии с 
требованиями 

законодательства 
, в том числе 
санитарными 

нормами и 
правилами

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 336,00 23919,90 23 160,00 28 400,00 29 400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Содержание 
территории 
кладбищ в 

соответствии с 
требованиями 

законодательства 
, в том числе 
санитарными 

нормами и 
правилами



государственной 
собственности законодательства 

, в том числе 
санитарными 

нормами и 
правилами

7.9 7.9 Осуществление 
переданных 
полномочий 
Московской области 
по транспортировке 
умерших в морг, 
включая погрузо- 
разгрузочные 
работы, с мест 
обнаружения или 
происшествия для 
проведения судебно 
медицинской 
экспертизы

01.61.2 
020 ■ 
31.12.2 
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципально 
го района 
(городского 
округа)

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Администрация 
Талдомского

Осуществлена 
транспортировка 
умерших в морг, 
включая погрузо- 

разгрузочные 
работы, с мест

Средства 
бюджета 
Московской 
области

1 733,00 0,00 0,00 548,00 0,00 0,00 городского 
округа

обнаружения и 
происшествия 

для производства 
судебно-

Итого 1 733,00 0,00 0,00 548,00 0,00 0,00 медицинской 
экспертизы

/. 10 7.10 Реализация 
мероприятий 
федеральной 
делевой программы 
'Увековечение 
памяти погибших 
при защите 
Отечества, на 2019 ■■ 
2024 годы"

Средства 
бюджета 
Московской 
области

38,34 0,00 0,00 38,34 0.00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

48,79 0,00 0,00 48,79 0,00 0,00

Администрация
Средства 
бюджета 
Талдомского 
муниципально 
ю района

10,77 0,00 0,00 10,77 0,00 0,00 Талдомского 
городского 

округа

Знебюджетны 
источники

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Итого 97,90 0,00 0,00 97,90 0,00 0,00

Итого по 
подпрограмме

Средства 
бюджета 
Московской

1 771,34 0,00 237,00 586,34 474,00 474,00 Администрация 
Талдомского 
городского



области
----------------- ----------------------- ■ —- ----------------—-----------——

округа
Средства 
федерального 
бюджета

48,79 0,00 0,00 48,79 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Талдомского 
муниципально 
го района

162 644,20 27502,41 29281,51 38 752,37 32817,00 33817,00

Внебюджегны 
е источники

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Итого 164 464.33 27.502,41 29518,51 39 387,50 33291,00 34291,00



Приложение №4
к постановлению главы Талдомского городского округа 

№ J0 09 20^.

Паспорт подпрограммы 2 «Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования Московской области» муниципальной программы Московской области «"Безопасность и обеспечение безопасное™ 
жизнедеятельности населения"»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы, 
по годам реализации и главным 
распорядителям
бюджетных средств, в том числе по 

годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник финансирования Расходы (тыс.рублей)

Итого 2020 2021 2022 2023 2024
Администрация
Талдомского 
городского округа

Всего, в том числе: 3 335,36 812,89 187,47 430,00 945,00 960,00
Средства местного бюджета муниципального района 
(ж (роде кого окру । и)

3 335,36 812,89 187,47 430,00 945,00 960,00



Приложение №5 
к постановлению главы Талдомского городского округа 

от "30" Of___ 20// г.

Перечень мероприятий подпрограммы 2 Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования Московской области

№ п/п
Мероприятия по 

реализации 
подпрограммы

Срок 
исполн 

ения 
меропр 
иятия

Источники 
финансировани 

я

Объем 
финансирования 

мероприятия 
в году, предше

ствующему году 
начала реализаци и 

гос программы 
(тыс. руб.)

Всего, 
(тыс.руб)

Объем финансирования по годам, (тыс.руб)

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

Результаты 
выполнения 

подпрограммы
2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 131 1 Осуществление 
мероприятий по защите и 
смягч ени ю поел сдстви й 
от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера 
населения и территорий 
муниципального 
образования Московской 
области

01.01.2
020
31.12.2 
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальное 
о района 
(городского 
округа)

2 493,31 812,89 155,22 395.2 560,00 570,00

Администрация
Талдомского 

городского округа
Итого 2 493,31 812,89 155,22 395.2 560,00 570,00

1.1 1.1 Подготовка 
должностных лиц по 
вопросам гражданской 
обороны, 
предупреждения и 
ликвидации 
чрезвычайных ситчаций 
(УМЦГКУ 
(Специальный центр 
(Звенигород», др. 
специализированные 
учебные учреждения,

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского 
округа)

143,61 7,00 6,61 30,00 50,00 50,00

Администрация 
Талдомского 

городского округаИтого 143,61 7,00 6,61 30,00 50,00 50,00



время прохождения 
обучения)

--- ---- -- -- ---- —-—.---------- ---------- —— -----------— —--------- — -------— -—-------------------- ------ —-------------

1.2 1.2 Создание и 
содержание курсов 
гражданской обороны

01.01.2
020-
31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальное 
о района 
(городского 
округа)

0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

Администрация
Талдомского 

городского округа

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001.3 1.3 Оборудование 
учебно- 
консультационных 
пунктов для подготовки 
неработающего 
населения 
информационными 
стендами, оснащение 
УКП учебной 
литературой и 
видеотехникой

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальное 
о района 
(городского 
округа)

174,25 19,27 0.00 14.98 70,00 70,00

Администрация 
Талдомского 

городского округа
Итого 174,25 19,27 0,00 14.98 70,00 70,00

1.4 1.4 Подготовка населения 
в области гражданской 
обороны и действиям в 
чрезвычайных ситуациях. 
Пропаганда знаний в 
области ЧС и ГО 
(изготовление и 
распространение 
памяток, листовок, 
аншлагов, баннеров и 
г.д.)____________ ___

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Итог о 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация
Талдомского 

городского округа

1. j 1.5 1. Доведение учений, 
соревнований, 
гренировок, смотров- 
конкурсов

31.01.2
22.0 - 
И. 12.2 
124

Средства 
местного 
эюджета 
муниципальное 
э района 
городского 
экруга)

100.00 0,00 0.00 100,00 0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 

городского округа



. ——---
Итого

“Г"-----------------------------------------------------

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 т~--------------- -------
1.6 1.6 Создание резервов 

материальных ресурсов 
для ликвидации ЧС на 
территории 
муниципального 
образования

01.01.2
020
31.12.2
021

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальное 
о района 
(городского 
округа)

1 171,93 525,10 127,61 229,22 140,00 150,00

Администрация
Талдомского 

городского округа

Итого 1 171.93 525,10 127,61 229,22 140,00 150,001.7 1.7 Реализация 
мероприятий 
предусмотренных 
Планом действий и 
предупреждения 
чрез в ы ч ай ны х си ту аци й 
природного и 
техногенного характера 
муниципального 
образования (разработка, 
корректировка, всех 
Планов и т.д.)

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальное 
о района 
(городского 
округа)________

903.52 261,52 21,00 21,00 300,00 300,00

Администрация
Талдомского 

городского округаИтого 903.52 261,52 21,00 21,00 300,00 300,00

1.6 1.8 Создание, содержание 
и организация 
деятельности а дари й но- 
спасательных 
формирований на 
территории 
муниципального 
образования

01.01.2
020 -
3 1.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципально!' 
с района 
(городского 
округа)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация
Талдомского 

городского округа

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 001 .У 1.9 Содержание 
оперативно! о пера шала 
системы обеспечения 
зызова муниципальных 
экстренных оперативных 
служб по единому 
зомеру 112, 1 ,[Д(

01.01.2
020 -
31.12.2
024-

______

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальное 
эрайона 
городского 

э круга)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация
Талдомского 

городского округа

Итого 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,001.10 .10 Совершенствование 
о развитие системы

01.01.2
020 -

Средства 
местного ------ ---------------

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского



обеспечения вызова 
муниципальных 
экстренных оперативных 
служб по единому 
номеру 112, ЕДДС

.31.12.2
024

бюджета
муниципальног 
о района 
(городского 
округа)
Итого

2 Выполнение 
мероприятий по 
безопасности населения 
на водных объектах, 
расположенных на 
территории 
муниципального 
образования Московской 
области

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского 
округа) __
Итого

2.1 Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению 
безопасности людей на 
водных объектах, охране 
их жизни и 
здоровья(оплата работы 
спасательного поста, в 
том числе
в межкупальный период)

01.01.2
020 - 
.3 1.12.2 
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского 
округа) 
Итого

2.2 Создание, 
поддержание мест 
отдыха у воды 
(благоустройство места 
отдыха у воды в части 
касающейся 
безопасности населения, 
закупка оборудования 
для спасательного поста 
на воде, установление 
аншлагов)

31.01.2
020 -
31.12.2
324

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского 
округа) 
Итого

3 Создание, содержание 
с и стем но - аппаратн ого 
комплекса «Безопасный 
город» на территории

11.01.2
120 -
31.12.2
124

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног

городского округа

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
242,05 0,00 .32,25 34,8 85,00 90,00

Администрация
Талдомского 

городского округа

242.05 0,00 32,25 34,8 85,00 90,00

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация
Талдомского 

городского округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242,05 0,00 32.25 34,80 85,00 90,00

Администрация
Талдомского 

городского округа
242,05 0,00 32,25 34.8 85,00 90,00

600,00 0,00 о.оо 0,00 300,00 300,00
Администрация

Талдомского 
городского округа



Московской области о района 
(городского 
округа)

— — ---_ -------------_--------------- —---------- ------- .----- „ ---------- ■--------- --------------------------------

Итого 600,00 0,00 0,00 0,00 300.00 300,003.1 3.1 Создание, содержание 
системно-аппаратного 
комплекса «Безопасный 
город»

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского 
округа)

600,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00

Администрация 
Талдомского 

городского округаИтого 600.00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00

Итого по подпрограмме Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация
Талдомского 

городского округа

Средства 
федерального 
бюджета

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Талдомского 
муниципальног 
эрайона

3 335,36 812,89 187,47 430,00 945,00 960,00

Внебюджетные 
1СТОЧНИКИ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1того

---------_--------------- -

3 335,36 812,89 187,47 430,00 945,00 960,00



Приложение №6 
к постановлению главы Талдомского городского округа К/#.09 VVUi

Паспорт подпрограммы 3 «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения муниципального образования Московской 
_ области» муниц1шальнои програ_м_м1»1 Московской област_и_<< ((Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения"»

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Талдомского городского округа
Источники финансирования подпрограммы, 
по годам реализации и главным 
распорядителям
бюджетных средств, в том числе по годам:

Главный 
распорядится 
ь бюджетных 
средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2020 2021 2022 2023 2024
Администрац 
ИЯ
Талдомского 
городского 
округа

Всего, в том числе: 9 831,11 1 606,71 2 752,40 2222,00 1 620,00 1 630,00
Средства местного бюджета муниципального 
района (городского округа)

9 831.11 1 606.71 2 752,40 2222,00 1 620,00 1 630,00



Приложение №7 
к постановлению главы Талдомского городского округа 

№0#от 00 20Лг.

3 Г”»"™ " совеР|,|енствование смет™ оповещения и информирования „аееленвя муниципального образования

——..---------------- ----------------------

Срок 
исполн 

ения 
меропр 
и яти я

3

Источники 
финансиров 

ания

4 ~

Объем 
финансирования 
мероприятия в 
году, предше

ствующему году 
начала реализаци 
и госпрограммы 

(тыс. руб.)
5

№ п/п

1

Мероприятия по реализации 
подпрограммы

2

Всего, 
(тыс.руб)

6

____ _ Объем финансирования по годам, (тыс.руб)

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

Результаты 
выполнения 

подпрограммы
2020 2021 2022 2023 2024

1

1 1

1 Создание, развитие и 
поддержание в постоянной 
готовности систем 
оповещения населения об 
опасностях, возникающих 
при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, 
а также при чрезвычайных 
ситуациях природного и 
техногенного х;грактера. 
(происшествиях) на 
территории муни ци пально го 
образования Московской 
области

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципал 
ьного 
района 
(городское 
о округа)

9 831,11 1 606,71
8

2 752,40
9

2222,00
10

1 620,00
11

1 630,00
12

Администрация 
Талдомского 

городского округа

13

Итог о 9 831,1 1 1 606,71 2 752,40 2222,00 1 620,00 1 6.30,00

1.1 1.1 Содержание, 
поддержание в постоянной 
готовности к применению, 
систем информирования и 
оповещения населения при 
чрезвычайных ситуациях 
или об угрозе возникновения 
чрезвычайных ситуаций 
(аварии,происшествиях,эпид 
емии) или военных 
конфликтах

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципал 
ьного 
района 
(городског 
о округа)

9 831,11 1 606.71 2 752,40 2222,00 1 620,00 1 630,00

Администрация
Талдомского 

городского округа

Итого 9 831,11 1 606,71 2 752,40 2222,00 1 620,00 1 630,00



Итого по подпрограмме Средства 
бюджета 
Московско 
йобласти

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства, 
федерально
Г"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Талдомско 
го 
муниципал 
ьного 
района

9 831,11 1 606,71 2 752,40 2222,00 1 620,00 1 630,00
Администрация

Талдомского 
городского округа

Внебюджет
ные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

— Итого — 9 831,11 1 606,71 2 752,40 2222,00 1 620,00 1 630,00



Приложение №8 
к постановлению главы Талдомского городского округа 

п < OS 20Z6-
nacnopi подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» муниципальной 
программы Московской области «"Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения"»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы_______

Администрация Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы, 
по годам реализации и главным 
распорядителям
бюджетных средств, в том числе по 
годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2020 2021 2022 2023 2024
Администрация
Талдомского 
городского округа

Всего, в том числе: 18 529,97 2 458,48 3 397,49 1 624,00 5 525,00 5 525,00
Средства, местного бюджета муниципального 
района (городского округа)

18 529,97 2 458,48 3 397,49 1 624,00 5 525,00 5 525,00



к постановлению главы Талдомского городского округа
п „ №/57Л>т " 50 09 20/4г.

4 Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области

Приложение №9

№ п/п
Мероприятия по 

реализации 
подпрограммы

Срок 
ИСПОЛИ 

ения 
меропр 
иятия

Источники 
финансирования

Объем 
финансирования 

мероприятия в году, 
предше-ствующему 

году начала 
реализаци и 

госпрограммы (тыс. 
руб.)

Всего, 
(тыс.руб)

Объем финанси
1рпу1 г/ wpawnanни iti vvnAJKCiWM 
рования по годам, (тыс.руб)

uujiztv । и

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

Результаты 
выполнения 

подпрограммы
2020 2021 2022 2023 2024

1_ ___  2 3 _________4 5 6 7 8 9 10 И 12 131 1 Повышение 
степени пожарной 
безопасности

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

18 529,97 2 458,48 3 397,49 1 624,00 5 525,00 5 525,00
Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа

Итого 18 529,97 2 458,48 3 397,49 1 624.00 5 525,00 5 525,001.1 1.1 Оказание 
поддержки 
общественным 
объединениям 
пожарной охраны, 
социальное и 
экономическое 
стимулирование 
участия граждан и 
организаций в 
добровольной 
пожарной охране

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
рай она (горо дс ко го 
округа)____________

200,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00

Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа

И того 200,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100.00

1.2 1.2 Содержание 
пожарных 
гидрантов, 
обеспечение их 
исправного 
состояния и 
готовности к 
забору воды в 
любое время года

01.(11.
2020 -
31.12.
2024

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)_______

2 213,83 394,88 446,95 450.00 461,00 461.00

Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа

Итого 2 213.83 394,88 446,95 450,00 461,00 461,00



1.3 1 .ЗСоздание,обору 
дованиеи 
содержание (в том 
числе очистка) 
противопожарных

01.01.
2020 -
31 12.
2024-

Средства местного 
бюджета
муници! ильного
района (городского 
округа)

11 393,51 1 489.5 1 2 038,00 0,00 3 933,00 3 933,00
Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа

водоемов. И того 11 393,51 1 489,51 2 038,00 0,00 3 933,00 3 933,00
1.4 1.4 Установка, и 

содержание 
автономных 
дымовых 
пожарных

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (।юродеко го 
округа)

712,16 59,01 109,15 344,00 100,00 100,00

Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа

извещателей в 
местах проживания 
многодетных 
семей и семей, 
находящихся в 
трудной 
жизненной 
ситуации

Итого 712,16 59,01 109,15 344,00 100,00 100,00

1.5 1.5Установка и 
содержание в 
исправном 
состоянии средств 
обеспечения

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа

пожарной 
безопасности
жилых и 
общественных 
зданий, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности

Итого 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6 1.6 Организация 
обучения 
населения мерам 
пожарной 
безопасности и

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

1 1 '1,22 1.2.00 12.22 30,00 30,00 30,00

Администраци 
я Талдомского 

городского
пропаганда в 
области пожарной 
безопасности,

Итого 1 14,22 12,00 12,22 30,00 30,00 30,00 округа



содействие 
распространению 
пожарно
технических 
знаний

1.7 1.7
Дополнительные 
мероприятия в 
условиях особого 
противопожарного 
режима

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)
Итого

1.8 1.8 Обеспечение 
связи и 
оповещения 
населения о 
пожаре

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района(городского 
округа)
Итого

1.9 1.9 Проведение 
работ для 
возведения 
пожарного депо из 
быстровозводим ы X 
модульных 
конструкций 
полной заводской 
готовности 
(проектно- 
изыскательские

01.01.
2020
31.12.
2024

С редства местн о го 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

3 874,25 503.08 791,17 800,00 890,00 890,00

Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа.3 874,25 503,08 791,17 800,00 890,00 890,00

22,00 0,00 0,00 0,00 11,00 11,00

Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа

22,00 0,00 0,00 0,00 11,00 11,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа



работы,возведение 
фундамента, 
техническое
присоединение 
инженерно- 
техническим 
сетям, 
благоустройство 
территории)

Итого

1.10 1.10 Проведения 
работ по созданию 
условий для забора 
воды из них в 
любое время года 
(обустройство 
подъездов, с 
площадками с 
твердым 
покрытием, для 
установки 
пожарных 
автомобилей)

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

Итого

Итого по 
подпрограмме

Средства бюджета 
Московской 
области
Средства 
федерального 
бюджета
Средства бюджета 
Талдомского 
муниципального 
района
Итого

”0,об

...0,00

18 529,97

18 529,97

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

0,00

2 458.48

0,00 0,00 0,00 0,00

3 397,49 1 624,00 5 525,00 5 525,00

2 458,48 3 397,49 1 624,00 5 525,00 5 525,00



Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»

№ 
п/п

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Срок 
исподне

НИЯ 
меропри 

я ти Я

Источники 
финансирован 

ИЯ

Объем 
финанейров 

ания 
мероприяти 

я
в году, 

предше
ствующему 
году начала 
реализаци и 
госпрограм

мы 
(тыс. руб.)

Всего, (тыс.руб)

Объем финансирования по годам, (тыс.руб)

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

Результаты 
выполнения 

подпрограммы2020 2021 2022 2023 2024

1 2 .3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

I I Повышение 
степени 
антитеррористинеск 
ой защищенности 
со I хи ап ь и о з н а ч и м ы х 
объектов 
находящихся в

01.01.2
020 -
.31.12.2
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципал ьно 
го района 
(городского 
округа)

1 019,27 1.34,27 10,00 55,00 410,00 410,00

Администрация 
Талдомского 
।ородского 

округа

Увеличение доли 
социально 
значимых 
объектов 

(учреждений), 
оборудованных в 

целях
собственности 
муниципального 
образования и месте 
массовым 
пребыванием людей

Итого 1 019,27 1.34,27 10,00 55,00 410,00 410,00 антитеррористич 
еской 

защищенности 
средствами 

безопасности

1.1 1.1 Проведение 
мероприятий по 
профилактике 
терроризма

01.01.2
020 -
31.12.2
024

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Количество 
мероприятий по 
профилактике 

терроризма

1.2 1.2 Приобретение 
оборудования 
(материалов), 
наглядных пособий 
и оснащения для 
использования при

01.01 .?
020-
31.12.2 
024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципально 
го района 
(городского

85,00 0,00 10,00 55,00 10,00 10,00
Администрация 

Талдомского 
городского 

округа

Приобретение 
оборудования, 

наглядных 
пособий для 

использования 
при проведении


